
Verbale di deliberazione N. 61
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Art. 42 CCPL 2002/2005: determinazione giornate chiusura uffici 
da fruire mediante congedo ordinario nell'anno 2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventitre del mese di aprile, alle ore 15.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Art. 42 CCPL 2002/2005: determinazione giornate chiusura uffici da fruire 
mediante congedo ordinario nell’anno 2018. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che l’art. 42, comma 2, del Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro 2002 – 2005, come 
modificato con l’Accordo per il rinnovo del CCPL del personale del comparto Autonomie Locali – 
Area non dirigenziale per il quadriennio giuridico 2006 – 2009, sottoscritto il 22.09.2009, consente 
all’Amministrazione, previo confronto con le Organizzazioni Sindacali, di stabilire che al massimo 
due giornate di congedo ordinario siano usufruite da tutto il personale o da determinate categorie 
dello stesso, al fine di regolamentare la chiusura di uffici in giornate non festive; 
  
atteso che, in considerazione della collocazione delle giornate di festività nel corso dell’anno 2018 e 
delle scelte già formalizzate da altri Enti dell’ambito territoriale, si intende prevedere la chiusura 
dell’Ente nelle giornate del 30 aprile e 2 novembre 2018, nelle quali tutti i dipendenti fruiranno del 
congedo ordinario; 
 
dato atto che le due giornate di chiusura cono state concordate con i Comuni dell’ambito di gestione 
associata “Primiero 2.1”; 
 
visto il C.C.P.L. 2002 – 2005 del personale del comparto autonomie locali, sottoscritto in data 
20.10.2003 e s.m.i.; 
visto l’accordo per il rinnovo del C.C.P.L. del personale del comparto autonomie locali – area non 
dirigenziale per il quadriennio giuridico 2006/2009 – biennio economico 2008-2009, sottoscritto in 
data 22.09.2008; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il T.U.LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni nella Regione Trentino Alto Adige, approvato 
con 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.;  
Atteso che, in ordine alla proposta di deliberazione, è stato acquisito per la regolarità tecnico –
amministrativa il parere favorevole del Segretario Comunale; 
Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile; 
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1.  Di fissare per l’anno 2018 i seguenti giorni di congedo ordinario, come previsto dall’art. 42 co 

2 del CCPL 2002/2005 e dall’art. 18, co 2 , dell’accordo per il rinnovo del C.C.P.L. del 
personale del comparto autonomie locali – area non dirigenziale per il quadriennio giuridico 
2006/2009 – biennio economico 2008-2009, sottoscritto in data 22.09.2008,  disponendo quindi 
la chiusura degli uffici dell’Ente, nei seguenti giorni: 

- lunedì 30 aprile 2018 – giornata intera  
- venerdì 2 novembre 2018 – giornata intera. 
  

2.  Di stabilire che il presente provvedimento interessa tutto il personale e che i giorni di congedo 
ordinario fissati per l’anno 2018 saranno resi noti a tutti i dipendenti mediante idonee forme di 
pubblicità. 

 



3.  Di precisare che le due giornate di chiusura cono state scelte tenendo conto di quanto già 
formalizzato dal altri Enti dell’ambito territoriale e sono state previamente concordate con i 
Comuni dell’ambito di gestione associata “Primiero 2.1”. 

 
4.  Di inviare copia della presente deliberazione alle rappresentanze sindacali maggiormente 

rappresentative. 
 
5.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 79, comma 

4, del T.U.LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni nella Regione Trentino Alto Adige, approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L stante l’imminente scadenza della prima giornata di chiusura. 

 
6. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 

provvedimento è possibile esperire : 
- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi del quinto 
comma 
dell’art. 79 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.vo 
02.07.2010, N. 104; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 
24.11.1971 n. 1119. I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

o:\dati\delibere\delibere varie\chiusura uffici.docx 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-04-26T12:49:44+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-04-26T12:55:01+0200
	NICOLAO GIOVANNI




